[image: image1.png]=

ANA

5

=

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО  РАЙОНА    РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2015 г.
	№ 47
	п. Краснопартизанский

Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского  района на 2015 – 2017 годы

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений
налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки
в бюджет Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района на 2015 – 2017 годы (далее – План мероприятий) согласно приложению №1.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 06.02.2013 № 19 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района  2013 – 2014 годы».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Шматько Г.А.
Глава Краснопартизанского
сельского поселения                                                                                 П.Я.Сидоренко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Администрации Краснопартизанского
сельского поселения

                       Приложение № 1

                            к постановлению

Администрации                 Краснопартизанского                                                                                                                                            сельского поселения
                         от 22.05.2015 № 47
ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых
и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки
в бюджет Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района на 2015 – 2017 годы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы
и доходов бюджета Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района

	1.1.
	Организация и проведение работы по подготовке к введению налога на имущество исходя из кадастровой стоимости объектов налого-обложения в рамках реализации Плана мероприятий по введению налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости
	весь период
	специалист по имущественным и земельным отношениям

	1.2.
	Организация работы по актуали-зации налогооблагаемой базы по транспортному налогу, в том числе участие в установленном порядке в проведении инвентаризации транспортных средств физических лиц
	ежегодно
	МИФНС России №9 по РО, ГИБДД №3 (п.Зимовники)

	1.3.

	Организация работы по актуа-лизации налогооблагаемой базы по земельному налогу, в том числе:

идентификация и сверка сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом;

контроль за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участ-ков без оформленных в установ-ленном порядке правоуста-навливающих документов;

проведение заседаний межве-домственной комиссии по организации взаимодействия органов исполнительной власти в сфере земельных отношений;

проведение заседаний рабочей группы по контролю за оформлением договоров аренды земельных участков и поступлением арендной платы в бюджет, подготовка предложений по сокращению задолженности по арендной плате
	весь период
	МИФНС России №9 по РО, органы местного самоуправления,

отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Ремонтненского района,

сектор по управлению имуществом и земельным отношениям Администрации Ремонтненского района

	1.4.

	Осуществление мероприятий по выявлению недропользователей, осуществляющих пользование недрами в условиях отсутствия лицензионных соглашений на право пользования недрами, либо нарушающих условия таких соглашений.

	весь период
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым
и неналоговым платежам в бюджет Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района

	2.1.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района и недопущению ее роста;

сокращение налоговой задол-женности за год на 30 процентных пунктов
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов, МИФНС России №9 по РО

	2.2.
	Проведение индивидуальной ра-боты с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района:

с организациями,

с государственными и муници-пальными предприятиями
	весь период
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	3. Совершенствование законодательной
и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	3.1.
	Подготовка проектов решений о налогах в целях приведения действующих решений в соответствие с федеральным законодательством.

	по мере необходимости
	Сектор экономики и финансов

 Специалист по имущественным и земельным отношениям

PAGE